MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

N.º 1142 - Outubro/2023
Portaria Nº 83/2023
(CCS/UFPI)

Teresina, 20 de outubro de 2023

PORTARIA Nº 083/2023 – CCS/UFPI – CCS/UFPI

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Piauí, no uso de suas atribuições legais e

considerando o Memorando Eletrônico nº 115/2023 – DBFA, de 16 de outubro de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º. Revoga-se a Portaria nº071/2023 CCS/UFPI de 22 de agosto de 2023.

Art. 2º Constituir Banca Examinadora para praticar todos os atos legais e necessários à

realização do processo seletivo para contratação de 01 (uma) vaga de professor substituto para

área de Farmacologia do Departamento de Bioquímica e Farmacologia/CCS - Campus

Ministro Petrônio Portella, em Teresina - PI, da forma como segue:

Professor Doutor Guilherme Barroso Langoni de Freitas - SIAPE: 3022920 - TITULAR -

DBFA/CCS - Presidente

Professora Doutora Regina Maria Sousa de Araújo SIAPE: 2028663 - TITULAR -

DBFA/CCS

Professora Doutora Karla Andrade de Oliveira SIAPE: 2294016 - TITULAR - DBFA/CCS

Professor Doutor Neuton Alves de Araújo SIAPE:3438829 - TITULAR (área da Educação) -

DMTE/CCE

Professor Doutor Osmar de Oliveira Cardoso SIAPE: 1864470 - SUPLENTE - DBFA/CCS

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

COMUNIQUE-SE e CUMPRA-SE

Teresina,16 de outubro de 2023.

_______________________________
Arquimedes Cavalcante Cardoso

Diretor do Centro de Ciências da Saúde/UFPI.